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Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz 

Szanowna Pani Minister! 

W związku z ożywioną dyskusją na temat poprawy funkcjonowania i rozwoju łódzkiej onkologii 
oraz koniecznością restrukturyzacji Instytutu CZMP w Łodzi warto zwrócić uwagę na jednostki 
instytutu zajmujące się leczeniem nowotworów. W Klinice Chirurgii Onkologicznej i Chorób 
Piersi wykonuje się około sześciuset zabiegów onkologicznych rocznie, w tym około dwustu 
pięćdziesięciu operacji raka sutka. Jednostka ta współpracuje z poradnią chorób sutka, 
dysponującą już od 1991 r. nowoczesnym sprzętem diagnostycznym, umożliwiającym 
wykonywanie mammografii, ultrasonografii, cienko- i gruboigłowych biopsji celowanych, 
stereotaksji. Zakład patomorfologii wykonuje pełen zakres badań histologicznych, 
cytologicznych, immunohistochemicznych, zapewniając nowoczesną diagnostykę 
mikroskopową. 

Szeroki zakres zabiegów chirurgii raka sutka obejmuje zarówno mastektomie, jak i operacje 
oszczędzające (szerokie miejscowe wycięcia, kwadrantektomie, onkoplastykę). Należy 
podkreślić, że odsetek zabiegów oszczędzających pierś wynosi ponad 40% i zalicza się do 
najwyższych w kraju. 

W Instytucie CZMP od ponad dziesięciu lat wykonywane są zabiegi rekonstrukcyjne zarówno 
jednoczasowe, jak i odroczone, z wykorzystaniem implantów silikonowych lub własnych tkanek 
chorych. 

Efektem działalności ośrodka leczenia raka piersi w ICZMP było dwukrotne zajęcie I miejsca 
w rankingu najlepszych oddziałów chirurgii gruczołu piersiowego tygodnika "Wprost" oraz 
otrzymanie wyróżnień stowarzyszenia amazonek. 

Leczenie raka piersi wymaga kojarzenia chirurgii z chemioterapią, radioterapią czy 
hormonoterapią. Instytut CZMP współpracuje w tej dziedzinie z Regionalnym Ośrodkiem 
Onkologicznym w Łodzi. Niestety w ostatnim okresie czas oczekiwania pacjentek na 
radioterapię czy chemioterapię znacznie się wydłużył. Problem ten można rozwiązać poprzez 
wprowadzenie chemioterapii na terenie ICZMP. Apteka szpitalna posiada odpowiednie 
certyfikaty ISO, a po spełnieniu pewnych warunków mogłaby przygotowywać 
chemioterapeutyki w zgodzie z najnowszymi, ostrymi normami. 

Procedury leczenia chemicznego są obecnie dość dobrze wycenione, znacznie lepiej niż 
procedury chirurgiczne, co z pewnością miałoby wpływ na wyniki finansowe szpitala. 
Chemioterapia w Instytucie CZMP mogłaby dotyczyć raka sutka, raka jajnika (najwięcej 
przypadków raka jajnika operowanych jest właśnie w ICZMP), w ramach tzw. onkologicznych 
jednostek narządowych (np. breast cancer unit, ovarian cancer unit), propagowanych 
w ostatnich latach w Unii Europejskiej. 

Dlatego też w imieniu łódzkich kobiet zwracamy się do Pani Minister o pomoc w znalezieniu 
środków finansowych, dających możliwość pełnego zaspokojenia oczekiwań związanych 
z leczeniem pacjentek Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki. 

Z wyrazami szacunku 
Maciej Grubski 
Krzysztof Kwiatkowski 


